Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

15.05.2021 № 32/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении первых
разделов предложений
участников и допуске к торгам
№ AU20210414214247

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 09:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,

председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенев Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития
и       сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки
и развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

2

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации в
корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник           Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и анализ первых разделов предложений участников,
поступивших на электронный аукцион от 14.04.2021 № AU20210414214247
на закупку работ по техническому обслуживанию средств вычислительной
техники и аутсорсинга офисной печати, с целью допуска предложений
участников к торгам.

СЛУШАЛИ:

Галкина А.Ю. с информацией о том, что 12.05.2021 на электронной
торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа»
оператором был открыт доступ к первым разделам предложений
участников электронного аукциона от 14.04.2021 № AU20210414214247
на закупку работ по техническому обслуживанию средств вычислительной
техники и аутсорсинга офисной печати. Ориентировочная стоимость
предмета закупки составляет 63 613,00 белорусских рублей, в том числе
по лоту № 1 – 56 885,00 белорусских рублей (36 000,00 белорусских рублей
на запасные части, детали, узлы, картриджи, красящие ленты,
комплектующие и т.п., на модернизацию –  не более 8 000,00 белорусских
рублей и 12 885,00 белорусских рублей на работы по техническому
обслуживанию и ремонту средств вычислительной техники), по лоту № 2 –
6 728,00 белорусских рублей. В срок для подготовки и подачи предложений
до 23:59 07.05.2021, поступило 5 (пять) предложений по лоту № 1 и 5 (пять)
предложений по лоту № 2. Перечень предложений участников представлен
в таблице 1:

Таблица 1

3

№ лота № предложения
участника

Страна происхождения товара
(работ, услуг)

Цена предложения
участника,
бел. руб.

254318 Республика Беларусь 14 956,00
254532 Республика Беларусь 12 885,00
254548 Республика Беларусь 12 885,00
254676 Республика Беларусь 14 385,00

1

254737 Республика Беларусь 22 081,00
254317 Республика Беларусь 23 722,80
254548 Республика Беларусь 6 734,00
254676 Республика Беларусь 106 800,00
254682 Республика Беларусь 109 000,00

2

254737 Республика Беларусь 10 360,00

ВЫСТУПИЛИ:

Ходос П.Н. о содержании сведений в первых разделах предложений
участников возможно позволяющих идентифицировать претендента.
Перечень сведений представлен в таблице 2:

Таблица 2
№

лота
Номер

предложения Место нахождения информации Вид информации

254318 в свойствах документа файла «2_Раздел
1.pdf»

автор Макарова
Вероника
Леонидовна

254532 в свойствах документа файла «2_Раздел 1
- Лот №1.docx»

автор Давидович
Игорь Анатольевич

254548 в свойствах документа файлов
«Сведения раздел №1 Лот №1_2021.xls»

автор Оксана
Киселева

1

254737 в свойствах документа файла «Сведения
Лот №2-21.xls»

автор Оксана
Киселева

254548 в свойствах документа файлов
«Сведения раздел №1 Лот №2_2021.xls»

автор Оксана
Киселева

254682 в свойствах документа файла «раздел
1\Раздел 1.pdf» автор Rassohova

254682 в свойствах документа файла «раздел
1\спецификация.pdf»,

автор Ксения
Филипович2

254682

в свойствах документа файлов «раздел
1\письмо о согласии на размещение в
открытом доступе обезличенное.pdf»,
«раздел 1\письмо о согласии с проектом
договора обезличенное.pdf»

автор oksana boiko;

следовательно, вышеупомянутые предложения участников
не соответствуют требованиям аукционных документов и не должны быть
допущены к торгам электронного аукциона.

Коваль С.П. о первом разделе предложения участника
№ 254532.В материалах анализа рынка (одном из коммерческом
предложении) фигурирует исполнитель Давидович И.А. что однозначно

4

идентифицирует данного участника как организацию ЗАО «Банковская –
финансовая телесеть».

Галкин А.Ю. о первых разделах предложений участников № 254676,
№ 254317, № 254682. Замечания представлены в таблице 3.

Таблица 3
№

лота
№ предложения

участника Замечание

1 254676

Несоответствие в части сроков выполнения работ (оказания
услуг). Аукционными документами с соответствующими

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг) с

01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) с 01.05.2021 – по 31.04.2022

254317

Несоответствие в части сроков выполнения работ (оказания
услуг). Аукционными документами с соответствующими

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг) с

01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) 1 год с 03.05.2021 по 30.04.2022

254676

Несоответствие в части сроков выполнения работ (оказания
услуг). Аукционными документами с соответствующими

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг) с

01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) 1 год с 03.05.2021 по 30.04.2022

2

254682

Несоответствие в части сроков выполнения работ (оказания
услуг). Аукционными документами с соответствующими

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг) с

01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) 1 год с 03.05.2021 по 30.04.2022

РЕШИЛИ:
1. Отклонить предложения участников в соответствии с таблицей 4

Таблица 4
№

лота
№ предложения

участника Причина отклонения

254676

Несоответствие требованиям аукционных документов в
части сроков выполнения работ (оказания услуг).
Аукционными документами с соответствующими

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг)

с 01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) с 01.05.2021 – по 31.04.2022

1

254532
На основании содержания в файлах первого раздела

предложения участника сведений, позволяющих однозначно
идентифицировать участника.

2 254317 Несоответствие в части сроков выполнения работ (оказания
услуг). Аукционными документами с соответствующими

5

№
лота

№ предложения
участника Причина отклонения

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг)

с 01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) 1 год с 03.05.2021 по 30.04.2022

254676

Несоответствие требованиям аукционных документов
в части сроков выполнения работ (оказания услуг).
Аукционными документами с соответствующими

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг)

с 01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) 1 год с 03.05.2021 по 30.04.2022

254682

Несоответствие требованиям аукционных документов в
части сроков выполнения работ (оказания услуг).
Аукционными документами с соответствующими

изменениями от 29.04.2021 № 38-09/2334 установлено
требование к периоду выполнения работ (оказания услуг)

с 01.06.2021 – по 30.05.2022.
В предложении участника указан срок выполнения работ

(оказания услуг) 1 год с 03.05.2021 по 30.04.2022

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

2. Признать первые разделы предложений участников
соответствующим требованиям аукционных документов и допустить
к торгам электронного аукциона от 14.04.2021 № AU20210414214247
на закупку работ по техническому обслуживанию средств вычислительной
техники и аутсорсинга офисной печати предложения участников
в соответствии с таблицей 5:

Таблица 5

№
лота № предложения участника Цена предложения

участника, бел. руб.

Соответствие
требованиям
аукционных
документов

254318 14 956,00 соответствует
254548 12 885,00 соответствует1
254737 22 081,00 соответствует
254548 6 734,00 соответствует2 254737 10 360,00 соответствует

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 1 (П.Н.ХОДОС),
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

3. Установить в качестве начальной цены электронного аукциона
по лоту № 1 наименьшую из цен предложений участников, допущенных
к торгам, а именно цену предложения участника № 254548 равную
12 885,00 белорусским рублям.

6

4. Дата и время торгов1 – 21.05.2021 в 10:00.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

5. Установить в качестве начальной цены электронного аукциона
по лоту № 2 наименьшую из цен предложений участников, допущенных
к торгам, а именно цену предложения участника № 254548 равную 6 734,00
белорусским рублям.

6. Дата и время торгов2 – 21.05.2021 в 10:00.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

Председатель конкурсной
комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг) С.П.Коваль

Секретарь комиссии Э.Е.Хромова

Члены комиссии: А.Ю.Галкин

Д.Б.Дербенев

С.В.Короткевич

В.В.Лапуть

Е.А.Ореховская

П.Н.Ходос

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик

1 не позднее одного рабочего дня до начала торгов оператор электронной торговой площадки вправе изменить
время торгов, уведомив об этом участников электронного аукциона посредством размещения соответствующего
уведомления в персональном разделе, а также путем направления по электронной почте.
2 не позднее одного рабочего дня до начала торгов оператор электронной торговой площадки вправе изменить
время торгов, уведомив об этом участников электронного аукциона посредством размещения соответствующего
уведомления в персональном разделе, а также путем направления по электронной почте.